Universidade Federal de Pelotas

EDITAL Nº. 4/2025

PROCESSO Nº 23110.008810/2025-29
Processo nº 23110.008810/2025-29

1. O projeto de extensão "Cursos de Línguas", código 3796, torna público o resultado do
processo de seleção de MINISTRANTES DOS CURSOS DE LÍNGUAS ​da Câmara de
Extensão (CaExt) do Centro de Letras e Comunicação (CLC).

2. SELECIONADOS

Alemão
A lista dos selecionadas será divulgada posteriormente.

Espanhol
Vanessa Rocha Teixeira
Roberta Furtado Muniz
Evellyn Teixeira Dili
Júlia Bianca Lemes da Silva

Francês
Henrique de Mattos Gonçalves
Luiza Ribeiro Meirelles
Thayane Vasconcellos dos Santos Dantas
Luiza Müller da Rosa
Raíssa Magalhães Moraes (Suplente)

Inglês
Alysson Guimarães Rondan
Mikhael André Farias Perez
Rafael Pereira Sá Brito
João Vítor Gonçalves Vinholes
Thamires de Carvalho Marchezini (Suplente)

3. A lista de documentos para cada modalidade de bolsa será enviada por e-mail aos
selecionados. Enviar os documentos até dia 06/05/25.

4. OUTRAS INFORMAÇÕES

Favor entrar em contato com a Câmara de Extensão do Centro de Letras e
Comunicação através do e-mail: caextufpel@gmail.com

Edital 4 Resultado da Seleção de Ministrantes (3050764)         SEI 23110.008810/2025-29 / pg. 1

Renata Kabke Pinheiro

Coordenadora o projeto Cursos de Línguas
Câmara de Extensão

Centro de Letras e Comunicação - UFPel

Documento assinado eletronicamente por RENATA KABKE PINHEIRO, Chefe,
Câmara de Extensão - CLC, em 02/05/2025, às 14:49, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3050764 e o código CRC 28DA1211.

Referência: Processo nº 23110.008810/2025-29 SEI nº 3050764

Edital 4 Resultado da Seleção de Ministrantes (3050764)         SEI 23110.008810/2025-29 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 4 Resultado da Seleção de Ministrantes (3050764)